速动比率 0.93% 2.77% -1.84%

EBITDA 全部债务比 0.30% 0.45% -0.15%

利息保障倍数 4.74 6.13 -22.68%

现金利息保障倍数 6.82 6.51 4.76%

EBITDA 利息保障倍数 6.5 7.97 -18.44%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2015年度投资活动产生的现金流量净额较2014年度增长198.83%，主要系公司2015年度对外投

资活动较多，相应支出的投资款较多所致。

2、公司2015年度筹资活动产生的现金流量净额较2014年度增长558.34%，主要系公司2015年度对外投

资活动较多，相应资金需求增加较多所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

截至报告期末，公司位于浙江省金华市宾虹西路3999号的一宗土地以及上面的2幢办公楼和5幢厂房抵

押在中国银行金华市分行，用于公司向其申请授信融资。

浙江万里扬股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

无

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

截至报告期末，公司在中国银行股份有限公司金华市分行的授信额度为人民币30,000万元，已使用

28,324万元。在招商银行股份有限公司金华江北支行的授信额度为人民币7000万元，已使用7000万元。在

上海浦东发展银行股份有限公司金华分行的授信额度为人民币20,000万元，已使用19,500万元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格执行《2014年公司债券募集说明书》中的相关约定和承诺。

13、报告期内发生的重大事项

经公司2015年第二次临时股东大会审议通过，同意公司为控股子公司金兴汽车内饰股份有限公司向银

行申请综合授信额度提供人民币50,000万元的担保额度。

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表和财务报表附注

√ 是 □ 否

浙江万里扬股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,206,277 3.88%   6,601,885 -6,138,782 463,103 13,669,380 2.68%

3、其他内资持股 13,206,277 3.88%   6,601,885 -6,138,782 463,103 13,669,380 2.68%

其中：境内法人持股 13,196,250 3.88%   6,598,125 -6,598,125 0 13,196,250 2.59%

   境内自然人持股 10,027 0.00%   3,760 459,343 463,103 473,130 0.09%

二、无限售条件股份 326,793,723 96.12%   163,398,115 6,138,782 169,536,897 496,330,620 97.32%

1、人民币普通股 326,793,723 96.12%   163,398,115 6,138,782 169,536,897 496,330,620 97.32%

三、股份总数 340,000,000 100.00%   170,000,000 0 170,000,000 510,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2015年5月实施2014年度利润分配方案，以资本公积金每10股转增5股，转增完成后，公司

总股本由34000万股增加至51000万股。

2、年初高级管理人员所持股份按照中国证监会的有关规定进行解锁。同时，公司实际控制人、董事

吴月华女士于2015年9月增持公司股份61.58万股，根据中国证监会的有关规定进行股份锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年度利润分配方案经公司于2015年5月召开的2014年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

浙江万里扬股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

金华市众成投资

有限公司
13,196,250 6,598,125 6,598,125 13,196,250

首次公开发行前